F R E G U E S I A  D E  S I N E S

LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES269 870 200     FAX   269 870 201

EDITAL N.º16/2022

CARLOS ALBERTO DO RIO SALVADOR, Substituto Legal do Presidente da Junta de

Freguesia de Sines, a fim de dar cumprimento ao estabelecido no nº 1 do art. 56º da Lei 75/2013

de 12 de setembro, torna público que em reunião ordinária de 01 de setembro de 2022, foram

tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa: -------------------------------------------------

- Cedemos o pavilhão e equipamento, nos termos do regulamento em vigor, à Sra. Beatriz Félix

para a realização de uma festa de aniversário, no dia 4 de setembro;------------------------------------

- Ceder o pavilhão à Missão Coragem, para a realização de um almoço convívio nos dias 7 e 8 de

outubro, bem como equipamento;----------------------------------------------------------------------------

- Ceder o pavilhão e equipamento, à Associação de Pais da Escola Secundária Poeta Al Berto, para

efeitos da apresentação à comunidade escolar da Associação de Pais e receção aos alunos, nos dias

16 e 17 de setembro;--------------------------------------------------------------------------------------------

- Ceder o pavilhão à Srª Liliana Oliveira, para a realização de uma festa de aniversário no dia 18

de setembro, bem como equipamento;-----------------------------------------------------------------------

- Ceder o pavilhão, bem como equipamento à Missão Coragem, para a realização de um baile nos

dias 28 e 29 de outubro;----------------------------------------------------------------------------------------

- Ceder à Associação de Carnaval de Sines, o Pavilhão e equipamento para a festa de passagem de

ano no período de 28 de dezembro 2022 a 03 de janeiro 2023;-------------------------------------------

- Atribuir um subsídio no valor de 250,00 € à Associação Quatro Patas para dar apoio a nível de

tratamento, alimentação e pagamento de tratamentos clínicos veterinários dos animais errantes

Sines, 2 de setembro de 2022.

O Substituto Legal do Presidente da Junta,

Carlos Alberto do Rio Salvador